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Na początku
Ewangelia św. Marka

„Pozdrawia was zbór w Babilonie, wespół z wa-
mi wybrany, i Marek, syn mój” (1 Piotr. 5:13).

Co wiemy o autorze Ewangelii św. Marka?
Niewiele, gdyż o Janie Marku mamy bardzo

mało wzmianek.

Apostoł  Piotr  mówi  o  nim  jako  o  bliskim  współpra-
cowniku, nawet jak o synu. Księga Dziejów Apostolskich
relacjonuje, że Apostoł Piotr po uwolnieniu go z więzie-
nia przez anioła najpierw udał się do domu matki Jana
Marka. Jan Marek był zatem młodym człowiekiem, gdy
św. Piotr zapukał do drzwi jego domu. Opowieści o cu-
dach, jakie się wydarzyły w życiu św. Piotra, z pewnoś-
cią zrobiły na nim olbrzymie wrażenie. Być może to był
kluczowy moment, który połączył ich na przyszłość we
wspólnej służbie.

Niniejsze wydanie magazynu The Herald zawiera anal-
izę ważnego i pięknego dzieła Jana Marka, jakim jest
opis ewangelii o Jezusie Chrystusie (Mar. 1:1).  Artykuły
obejmować  będą  treść  ewangelii,  choć  wspomnimy
również o kilku historycznych wydarzeniach, które po-
mogą nam zrozumieć szersze tło całej historii.

„Ewangelia  św.  Marka”  to  artykuł  omawiający
szczególne walory dzieła Jana Marka, takie jak arame-
jskie słownictwo,  opis  słuchaczy,  tajemnice Mesjasza

oraz relację o nieznanym młodzieńcu. „Cuda w Ewan-
gelii św. Marka” to omówienie początków ewangelii i
analiza kontekstu wielu sytuacji w niej opisanych, ta-
kich jak cuda Jezusa które były dowodem na to, że jest
Mesjaszem.

„Czyim jest Synem?” to rozważania nad pytaniem o po-
chodzenie  Jezusa:  czy  był  Synem  Bożym,  Synem
Człowieczym  czy  może  i  jednym,  i  drugim?  „Misja
Jezusa w Galilei” to opis pięknych nauk, które Jezus
wygłosił w czasie pierwszego etapu swej misji na ob-
szarze  Galilei.  Liczne  pastwiska,  mieszkający  tam
ludzie  i  pewna  izolacja,  jaką  zapewniało  Jezioro
Genezaret – wszystko to stanowiło piękne tło dla działal-
ności Jezusa.

„Ostatni  tydzień Chrystusa” to  podsumowanie ostat-
nich pięciu rozdziałów Ewangelii św. Marka. Omawia on
powrót Jezusa do Jerozolimy, spotkanie z wrogami oraz
troskę o zaszczepienie nauk o królestwie w sercach
uczniów.  „Dowody a  opis  Mar.  16:9-20”  to  wnikliwa
analiza kontrowersyjnego fragmentu kończącego ewan-
gelię i słów jakie zostały w nim dodane. „Jan Marek” to
charakterystyki wspaniałej postaci autora tej ewangelii.

Mamy nadzieję, że nasi czytelnicy będą błogosławieni
świadectwem pozostawionym przez Jana Marka, przy-
pominającym nam o postaci Apostoła Piotra.
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